
 

 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 19.04.2024 г.                                                                              № 170 -па 

п. Эвенск 

 

 

Об  утверждении состава комиссии по регистрации и учету граждан, 

имеющих право на получение жилищных субсидий для приобретения 

жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 №125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностей», постановлением Правительства РФ от 

10.12.2002 №879 «Об утверждении Положения о регистрации и учете 

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей», на основании Закона Магаданской области 

от 28.12.2009 № 1220-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Магаданской области по постановке на 

учет и учету граждан, имеющих право на получение единовременных 

социальных выплат на приобретение или строительство жилых помещений и 

выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 

а также закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей", администрация  Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

          1. Утвердить состав комиссии по регистрации и учету граждан, 

имеющих право на получение жилищных субсидий для приобретения жилья 



в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2. Постановление администрации Северо-Эвенского городского округа 

от 15.10.2021г. № 456-па «Об  утверждении состава комиссии по регистрации 

и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий для 

приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей» признать утратившим силу. 

  3.   Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

          4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа В.И. Величко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 

от 19.04.2024 года  №  170-па 
 

 

Состав 

комиссии по регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей 

 

Зубко Инна Юрьевна – заместитель главы администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области, председатель 

комиссии; 

Сударева Людмила Анатольевна – руководитель управления финансов 

и экономики администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области, заместитель председателя комиссии; 

Свиридова Эльвира Валерьевна -  ведущий специалист отдела 

финансов управления финансов и экономики администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области, секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии: 

Збарский Станислав Сергеевич – начальник отдела экономики 

Управления финансов и экономики администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области; 

Аванник Екатерина Николаевна – консультант отдела по общим, 

социальным и организационным вопросам администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области; 

Береговых Наталья Михайловна – начальник отдела бухгалтерского 

учета и отчетности администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 

Степанова Людмила Сергеевна – начальник отдела по общим, 

социальным и организационным вопросам администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области. 

Подготовлено: 


